МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  УРАЙ

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2017

 №3181
Об утверждении Положения о комиссии по  проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»:

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Урай В.В.Гамузова.

Глава  города  Урай

А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 03.11.2017 № 3181
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

1. Настоящее Положение о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, разработано в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай, принятым решением Думы города Урай от 25.06.2009 №56, и определяет  порядок работы комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.

2. Для проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, организатором торгов создается единая комиссия, осуществляющая функции конкурсной и аукционной комиссии (далее – Комиссия), состав которой  определяется постановлением администрации города Урай.
3. Замена члена Комиссии допускается только по решению организатора торгов, оформленному  постановлением администрации города Урай.

4. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

5. Даты заседаний Комиссии определяются в соответствии с извещением о проведении конкурса или аукциона.
6. Члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.
7. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.
8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом, подготовка которого осуществляется секретарем Комиссии.

9. Комиссия осуществляет функции, предусмотренные пунктами 13 и 14 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 №67.

10. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
11. Каждый член Комиссии в случае несогласия с принятым решением Комиссии имеет право письменно изложить свое особое мнение с приложением его к протоколу.